第２０１回 役員会 議事録

日 時 平成２８年 １月２７日（水）

１３時５２分～１３時５７分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，清水

（陪席）

副学長 小野

Ⅰ 議事録確認

第１９９回議事録（案）（資料 1-1）及び第２００回（臨時）議事録（案）（資料 1-2）
について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．第３期中期目標原案・中期計画案における「戦略性が高く意欲的な目標・計画」につ

いて

議長から，資料２に基づき，第３期中期目標原案・中期計画案における「戦略性が

高く意欲的な目標・計画」について説明があり，審議の結果，原案のどおり承認され

た。

なお，実行にあたっては，具体性を意識して取り組んでいくこととした。

２．クロスアポイントメント制度の導入に伴う国立大学法人横浜国立大学教職員就業規則

の一部改正（案）等について

議長から，資料３及び資料３-１から資料３-２に基づき，クロスアポイントメント
制度の導入に伴う国立大学法人横浜国立大学教職員就業規則の一部改正及び国立大学

法人横浜国立大学におけるクロスアポイントメントの取扱いに関する規則（案）につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．横浜国立大学学則の一部改正（案）について

議長から，資料４及び資料４-１に基づき，横浜国立大学学則の一部を改正する学
則（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．横浜国立大学におけるライフサイエンス研究等の実施に関する規則の一部改正（案）

等について

議長から，資料５及び資料５-１から資料５-４に基づき，国立大学法人横浜国立大
学におけるライフサイエンス研究等の実施に関する規則の一部を改正する規則（案）

等について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上